
Gemeinde Rommerskirchen 
Der Bürgermeister 

 
Amtliche Bekanntmachung 

 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 
Die Gemeinde Rommerskirchen schreibt die nachfolgenden Bauarbeiten für den Wegebau „Landschafts-
galerie Strategischer Bahndamm“ aus: 
 
 1.600 m³ Bodenabtrag 
 6.250 m³ Boden umlagern 
 2.250 m³ Frostschutzschicht 
 33.500 m² Deckschicht 0/8 mm 
 27.000 m Seitenstreifen, b = 0,50 m Schotter 
 5.500 m² Baugelände abräumen 
 1.000  m³ Waldboden aufnehmen, andecken 
 400 St Wurzel Ø 31-40 cm roden 
 200 St Baumschutz Ø 20 -50 cm 
 
 
Ausführungszeit Wegebau: Anfang März 2021 bis Ende November 2021.  
Bauzeit: 160 Werktage, 13 in sich abgeschlossene Abschnitte. 
 
Angebotsunterlagen in Papierform werden ab 14.12.2020 gegen Vorlage einer Einzahlungsquittung über 
60,00 € auf ein Konto der Gemeinde Rommerskirchen bei der Sparkasse Neuss , IBAN: DE67 3055 0000 
0000 1704 31, BIC: WELADEDNXXX; VR Bank eG : IBAN DE97 3056 0548 4600 5030 10, BIC: GENO-
DED1NLD unter Angabe des Verwendungszwecks „Ausschreibung Landschaftsgalerie Strategischer 
Bahndamm“ von der Gemeinde Rommerskirchen, Bahnstraße 51, 41569 Rommerskirchen, versandt. 
Die Ausschreibungsunterlagen sind ebenfalls ab dem 14.12.2020 digital unter dem Link https://www.sub-
report.de/E51814359 und der Ausschreibungs-ID E51814359 gebührenfrei erhältlich. 
Nähere Auskünfte erteilt Frau Haupt (Telefon: 02183/800-31; E-Mail: christa.haupt@rommerskirchen.de). 
 
Die Submission findet statt am 14.01.2021 um 11:00 Uhr, Raum 1.22, bei der Gemeinde Rommerskirchen, 
Bahnstraße 51, 41569 Rommerskirchen. 
 
Die Zuschlagsfrist endet am 27.02.2021. 
 
Nachprüfstelle: 
Der Landrat des Rhein-Kreises Neuss, Lindenstraße 2-16, 41515 Grevenbroich 
 
 
Rommerskirchen, den 07.12.2020 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
gez. 
Dr. Martin Mertens 


